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Fastlandsiå

Tuastad o-lag har gitt oss mange gleder gjennom 30 år 
sier Lillian Larsen og Kjersti Stolt-Nielsen.   s.2-3

Størst av alt
er temaet i underveis    s.4
og for ungdomssidene s.9 og 11. 

Nytt menighetsråd skal velges 23 oktober.
Se her hvem som stiller til valg.  s.6-7

Kva er det med Fosen?  s.12

Blant de mange arran-
gementene som kommer 
nevner vi at Amateurenene 
kommer 26.nov.  s.11

og at det blir Jakobsmesse 20 nov. s.8 Foto: Hau-
gesunds avis

TV aksjonen Drømmefanger er 23 okt.  s.5

På torget kan du også lese om Gudstjenester, bibelgrupper, julemessa, tema og sangkveld



2

Av Sissel Lavoll Martinsen

Fastlandsmarjsen, turoriente-
ring og  Skattejakten har blitt 
kjente arrangementer på fast-
landet de siste årene. Bak står 
Tuastad O-lag, som har kunnet 
glede seg over god deltagelse 
og turglede for både barnefa-
milier og godt voksne. Nå er 
Fastlandsmarsjen lagt ned, ild-
sjelene ønsker avløsning. Kapi-
talen i laget er solid, nå trengs 
det bare nye engasjerte krefter 
til å overta.
 
Det er over 30 år siden Kjersti 
Stolt-Nielsen og Lillian Larsen var 
med å starte Tuastad Orienterings-
lag og fremdeles kan man merke 
engasjementet og gleden. Vi sitter 
en stille formiddag i sofaen på 
grendahuset på Vormedal. Lav-
mælt forteller de om stor aktivitet, 
mange barn og ungdommer og 
voksne som ble engasjert, hvor 
positivt det var for nærmiljøet. Om 
peisestua til Kjersti som 
ble okkupert hele året av juledeko-
rasjonsutstyr, om julemesser, flotte 
løp, mange aktivite, turglede, fel-
lesskap, og ikke minst det sosiale.  
- Mange av oss var jo innflyttere, 
og vi hadde aldri blitt så godt 
kjent i nærmiljøet hvis vi ikke 
hadde engasjert oss i O-laget, for-
klarer Kjersti Stolt-Nielsen (62), 
formann i O-laget. Hun forteller at 
det hele sprang ut av foreldreutval-
get på Tuastad skole, man ønsket 
aktivitet for ungene, og det fantes 
lite eller ingen organisert aktivitet. 
I 1974 var det ikke gymsal, slik at 
naturen ble boltreplass. HIL bidro 
med et gammelt orienteringskart 
over Moksheimsskogen, som den 
gang var skikkelig utmark. - Ingen 
hadde peiling, 
men vi fikk god opplæring av HIL, 
sier Kjersti med et smil. 

”Lillian Larsen og Kjersti Stolt-
Nielsen har vært med og drevet 
Tuastad O-lag i 30 år. ”

Høy aktivitet
Tuastad Orienteringslag hadde på 
det mest aktive 120 medlemmer 
og av de var 40 aktive. Laget 
ble en av de største klubbene på 
Haugalandet og de utviklet gode 
løpere, som ble tatt ut til lands-
løp.
-Vi reiste mange plasser, bla til 
Sørlandsgaloppen og Solo. Vi 
hadde en formidabel heiagjeng, 

og vi lagde så mye liv rundt oss 
at vi fikk beskjed om å roe oss 
ned, humrer Lillian Larsen (64) 
som kan se tilbake på over 30 
års medlemskap. Foruten orien-
teringsløp arrangerte de også en 
rekke trimgrupper, først på Tua-
stad, så på Vormedal. - Dette var 
kjempepopulært, vi hadde herre, 
dame og barnetrim flere ganger 
i uka, forteller Lillian, og fortset-
ter. - Vi opplevde tilogmed at en 
70 år gammel mann begynte med 
orienteringsløp, Wilfred Jansen 
fra Vormedal.  Han var med 
på orienteringsløp overalt og løp 
side om side med ungdommen. 
 
Nye veier
-Aktiviteten er langt mindre idag 
enn før. Orienteringsløp er lagt 
ned, de som var aktive er nå med 
i HIL, forteller Kjersti. Det som 
er oppe og går idag er turoriente-
ring, 
Skattejakten og organiserte turer 
i nærmiljøet. Sentrale støttespil-
lere har vært Svein Viksnes og 
Lillian Moen. Inger Håvik har 
vært engasjert i Fastlandsmarsjen 
som nå dessverre er nedlagt. - Vi 
som er med i styre og stell har 

UT PÅ TUR - ALLTID LURT

”På vei til Kongsberg og Solo i 1979.”
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LÅTT OG LØYE
Av Rune Engerdal

De siste årene i det forrige årtusenet var 
jeg kapellan på Husnes, der jeg blant annet 
hadde ansvar for et konfirmantkull på ca. 
100 kvikke fjortiser.

En ettermiddag er jeg innom på den lokale 
Statoilstasjonen, og mens jeg står ute ved 
pumpene kommer en av konfirmantene 
forbi. Han stopper opp og sier: ”Jasså… du 
må fylla bensin, du óg…”

Jeg går ut ifra at han refererte til det 
berømte underet der Jesus gjorde vann til 
bensin.

vært med veldig lenge og ønsker 
inderlig nye krefter velkommen. 
Vi har nok kapital, slik at man 
slipper å bake kake og få inne 
midler, men vi mangler nye ideer 
og nye veier å gå, sier Kjersti 
engasjert. Hun forteller at hun vil 
bli forferdelig glad hvis noen vil 
starte eller overta en aktivitet i 
O-laget. - Vi merker jo at folk 
lever på en annen måte idag, 
engasjementet er større, både 
i arbeid og fritid, ungene må 
følges mer opp, og det er ikke så 
mye overskudd igjen. Men vi ser 
jo at stiene i marka blir brukt, så 
det er ennå mange som går!

Samhold og fellesskap
Lillian og Kjersti kan ikke få sagt 
nok positivt om det å gå tur. - Det 
gir deg så mye glede, du ser så 
mye liv, og det gir en følelse av 
samhold og fellesskap i familien, 
sier Lillian. Hun opplever at tur-
gleden nå er iferd med å gå i 
arv til barn og barnebarn. Lillian 
opplever også at det å skape akti-
vitet og trivsel i nærmiljøet har 
vært en sterk drivkraft for henne.
Kjersti mener at man blir så mye 
mer fri når man går tur, noe som 
kan åpne opp for den gode sam-
talen. - Mange er stille når vi 
sitter i en forsamling rundt et 
bord , men blir mye friere når 
man kommer ut på tur. Da kan 
man prate om alt mulig, og 
det er ikke så mange forstyr-
relser, sier hun, som også opple-
ver en sterk følelse av fellesskap 
mellom generasjonene når fami-
lien legger ut på tur.
 Begge to er skjønt enige i at det 
aller beste med å gå tur er når 
man kommer hjem, spesielt hvis 
det har vært dårlig vær. Den dei-
lige følelsen av å ha vært ute i 
frisk luft for så å komme hjem til 
en varm stue er ubetalelig. Kan-
skje det er derfor de har en sym-
bolsk sum i medlemsavgift?

FAKTABOKS:

Antall medlemmer: 50 familier
Medlemskontingent: 50,- pr. Fami-
lie
Stiftet: 1974 i stua til Kjersti 
Stolt-Nielsen
Økonomi: solid

Mest kjente arrangementer:
Skattejakten
Turorientering 
Medlemsturer: 4 i året
Fastlandsmarsjen (nedlagt 
pr.idag)
Ønsker: nye medlemmer og nye 
ideer.

”En frisk gjeng 
på tur til 
Røyningsbu på 
Karmøy.”

”Stolte O-troll 
fra 1978.”



Underveis
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AvRune Engedal

Hvem er størst av alt?
Det er viktig for oss at de rette menneskene ser oss og legger merke til 

hvor flinke vi er, ikke sant? Det er ikke måte på hva vi får gjort, bare 

vi blir belønnet med applaus fra de vi anser for å være viktige. ”Hvis 

sjefen ser dette, stiger jeg kanskje i gradene?” Liksom tilfeldig slenger vi 

ut noen kommentarer om hvilke prestisjetunge og populære mennesker vi 

har møtt.

Vi har mer eller mindre klare forestillinger om hvem som er viktige og store 

i ulike sammenhenger. Uten at vi egentlig vil det, går vi rundt og setter pris-

lapper på hverandre. 

”Hun er ressurssterk og mye verdt - han der er ikke noe særlig å bry 

seg med…”

Dette er selvsagt ikke noe nytt. 

På vei til Kapernaum dro disiplene i gang en heftig krangel om hvem som 

var den største.

De så at Jesus var en mann det var viktig å stå nær. Det gjaldt å posisjonere 

seg. Den som satt øverst ved bordet, satt i posisjon til å kunne få innpass 

hos sjefen - kanskje de til og med ble betrodd viktige oppgaver - kanskje de 

kunne bli hans fortrolige.

Jesus kalte de tolv sammen. Han skjønte hva det var de kranglet om, men 

han spurte dem likevel: 

”Hva var det dere snakket om på veien?” Men de tidde, for de hadde snak-

ket om hvem som var den største. ”Den som vil være den første, må være 

den siste av alle og tjener for alle.” Så tok han et lite barn og stilte det midt 

iblant dem, la armene om det og sa til dem: ”Den som tar imot et slikt lite 

barn i mitt navn, tar imot meg. Og den som tar imot meg, tar ikke imot 

meg, men ham som har sendt meg.” (Mark. 9, 33-37).

Hvem er størst av alt?

Jesus snur nok en gang opp ned på forestillingene våre. Vi hadde nok tidd 

stille i forlegenhet, vi også. Det er ikke alltid like behagelig at han vet hva 

vi tenker.

Norheim menighet er prosjektmenighet. Vi skal øke vår trosopplæring og 

sette et enda sterkere fokus på barn og unge. Menighetens medlemmer 

mellom 0 og 18 år er ikke morgendagens kirke. De er størst av alt.

DØPTE:
19.06  Martin Kringeland Jacobsen 
           Theodor Anker Jørgensen 
  Vår Frelsers kirke 
26.06  Rolf Ivar Bøe   
           Jonas Sandvik Qvale
           Daniel Naustvåg  Torvastad kirke 

03.07  Erik Bauge Tuastad bedehuskapell 

17.07  Marius Kummermo Buch              
           Kathrine Hjellset 
07.08  Christian Ragnar Grønfur 
           Aurora Eline Johansen 
           Camilla Karlsen 
           Katrine Kolbeinsen 
           Agnethe Nymo 
21.08  Henriette Helland Brynjulfsen 
27.08  Line Holst 
04.09  Isak Fiskaaen Ellefsen 
           Noah Fiskaaen Ellefsen 
           Kristian Lie Hammer 
18.09  Elina Breivik 
           Kaia Haugen 
           Nathalie Bakke Liadal 
           Anna Vik 
 
DØDE:
03.06  Malene Osmundsen  
 Vår Frelsers kapell
20.06  Malvin Sønstabø  
03.07  Rolf Norem   
05.07  Sverre Olai Helland  
11.07  Harald Aarak   
23.08  Gunvald Øvrehus  
04.09  Kåre Alf Kjeka   
  
VIGDE:
02.07  Borghild Lampe og  
  Rolf Enver Bjørnstad  
 Inger Therese Eide og   
 Jørgen  Simonsen 
06.08 Sandra Brekke Pedersen og 
 Jan Egil Gundersen  
27.08 Lillian Haugsvær og 
 John Inge Hansen 
 Elisabeth Aase og 
 Raymond Eriksen 
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Årets TV-Aksjon heter Drømmefanger og er 23 oktober

Legenden om drømmefangerne oppsto hos 
de nordamerikanske indianerne.

De lagte drømmefangeren nesten som en hov med finmasket 
nett omkranset av en ring pyntet med fjær. Ved å henge drøm-
mefangeren over sengen, skulle de vonde drømmene fanges 
og være borte neste morgen. De gode drømmene skulle få fly 
gjennom midten av fangeren og leve videre neste dag, med 
muligheten til å gå i oppfyllelse. 

Hånden og sommerfuglen i TV-aksjonen Drømmefanger symboliserer dette håpet.
For TV-aksjonen skal gi en stemme til dem som i dag ikke blir hørt. Og samle inn penger til gode prosjekter 
i en rekke land, slik at kvinner som er utsatt for vold kan få muligheten til å skape et bedre liv. 

Hvis alle gjør litt hver, kan mange - veldig mange - få oppfylt sin drøm om et liv uten vold.

Dette går pengene til
Pengene fra TV-aksjonen går til konkrete hjelpetiltak for kvinner som har vært utsatt for vold. Prosjektene 
gjennomføres i en rekke fattige land over hele verden der hjelpetiltakene nærmest er fraværende.

TV-aksjonen Drømmefanger skal hjelpe dem som opplever vold i hjemmet, overgrep i krig og konflikt, 
kjønnslemlestelse, eller utsettes for kynisk menneskehandel. Alle prosjektene gjennomføres av lokale kvin-
neorganisasjoner som hjelper kvinner der behovet er størst - i Sørøst- og Øst-Europa, Afrika, Asia/Midtøsten 
og Latin-Amerika. Blant de mange prosjektene som får støtte se under. 

Vern mot slavehandel i Moldova
Fattigdommen i Moldova gjør at de unge kvin-
nene i landet er blant de mest utsatte for 
menneskehandel i Europa. Et av prosjektene i 
TV-aksjonen skal sikre trygge tilbud til jenter 
som må flytte fra sine internatskoler når de blir 
16 år. 

Elevene ved disse skolene er foreldreløse eller har 
foreldre som ikke makter å ta seg av dem. Når de 
slutter skolen får de ikke automatisk andre tilbud 
fra staten og har ofte ingen steder å gå til. 

Prosjektet i TV-aksjonen sikrer oppfølging til de 
fyller 18 år, og bidrar til å forhindre at de utsettes 
for menneskehandel i en sårbar fase i livet. 
– Vi vil gi dem fritidstilbud, et trygt sted å bo, 
lommepenger og skoletilbud til de er 18 år og 
så langt det er mulig, sier Liv Handeland i Norge-
sunionen av Soroptimister, en av de norske kvin-
neorganisasjonene i FOKUS. Målet er at å gi de 
unge kvinnene et så godt tilbud i Moldova at 
tvilsomme tilbud i utlandet ikke blir et aktuelt 
alternativ. 

Få slutt på omskjæring 
Afrikanske kvinner har selv 
startet å motarbeide den ska-
delige og urgamle tradisjonen 
som hvert år lemlester millio-
ner av jenter. TV-aksjonen støt-
ter kvinnene i deres arbeid. 

I fengsel uten lov
Mange kvinner i Gua-
temala opplever å bli 
arrestert og fengslet uten 
at lovlige prosedyrer er 
fulgt. Gjennom hele 
rettsapparatet følger tra-
kassering, voldtekter og 
andre overgrep. TV-
aksjonen støtter derfor 
andre kvinneprosjekter i 
Guatemala som skal 
sikre at frihetsberøvede 
kvinner behandles i tråd 
med menneskerettighe-
tene. 

Krisesentre i Sør Afrika 
TV-aksjonen skal støtte flere 
krisesentre, blant andre ”Masi-
manyane” i Sør-Afrika, som er 
et av verdens mest voldelige 
samfunn. Masimanyane krise-
senter hjelper mishandlede og 
voldtatte jenter og kvinner. 
Gjennom støtte, rådgivning og 
juridisk hjelp får kvinnene en 
bedre livskvalitet. Medarbei-
derne på senteret forebygger 
også vold gjennom informa-
sjonskampanjer, skolering av 
ungdom og lobbyvirksomhet 
mot myndigheter. 
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Menighetsrådsvalg  2005
Søndag 23 oktober kan du være med og velge hvem som skal sitte i menighetsrådet de neste 4 årene.

Vi presenterer her kandidatene - og har bedt dem svare kort på følgende to spørsmål:

1. Er det noe ved Norheim menighet du særlig vil trekke frem som positivt, noe som gleder deg? 
2. Brenner du for noe spesielt - noe du vil prøve å jobbe for i den neste 4 års perioden? 

Hilde Gudmundsen, Norheim
1. Godt aktivitetsnivå for alle aldersgrupper. Fint med nytenkning i barne - og ungdoms-
arbeidet.
2. Jeg er opp- tatt av gudstjenesten som felles møtested på tvers av generasjonene. 
Og av leder- opplæring.

Rolf Hauge, Kolnes
1. Konfirmantarbeidet - der de unge blir tatt godt vare på. Gudstjenes-
tene - de gir inspirasjon og ettertanke.

   2. At enda flere får oppleve menigheten som et søskenfelle
   skap. Og at menighetens engasjement på Kolnes må styrkes.

Ragnhild Oma, Norheim
1. Trosopplæringsprosjektet som er i gang.
2. Vi må stadig arbeide for å inkludere unge og gamle. Alle skal være velkomne.

Grete Vigemyr, Kolnes
1. Det høye nivået av aktiviteter for ulike aldre og interesser.

   2. At mennesker skal føle seg velkommen og inkludert i kirken, 
           og at flere skal føle menigheten som sin, og ønsker å delta.

Sølvi Dahle, Kolnes
1. En dyktig stab. Et godt og bredt tilbud, særlig blant barn og unge.
2. En åpen og raus menighet. Et felleskap med respekt for ulikheter. 
At mennesker med utviklingshemming skal være en naturlig del av felleskapet og få bidra 
og berike oss.

  Trond Krogsæter, Tuastad
   1. Det varierte og desentraliserte barnearbeidet.
   2. At menighetsbladet skal være menighetens ansikt utad, og være  med            
       å bygge opp under menighetens plass i lokalsamfunnet.
   At enda flere ble engasjert i gudstjenestene.

Otto Vikshåland, Vormedal
1. Et godt barnearbeid.
2. Ser stort på videre satsing på ungdom (speider/klubb/kor), og vil gjerne bidra på dette 
feltet. 
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Svein Brandtzæg, Norheim
1. Gudstjenestene og kveldssamlingene (bibeltimer, Underveis o.l). Også en flott pensjo-
nistforening med stort oppmøte!
2.  Jobbe stadig for en inkluderende menighet - at folk føler seg velkommen. Her kan vi 
lære og la oss inspirere av sjømannskirkene ute.

Grete Iren Sandvik Qvale, Kolnes
1. En menighet som er positiv til nye ideer, men også bevarer 
tradisjoner.   Vektleggingen på et godt miljø for barn og unge .

   2. Menigheten må stadig være en pådriver for gode 
   aktiviteter for alle aldersgrupper. Skape positive miljøer. 

Mette Iren Åsheim, Kolnes
1.  Det gode barnearbeidet.
2.  Styrking av søndagsskolen. Videre menighetssatsing på Kolnes.

Tjærand Milje, Norheim
1. Glede at så mange står sammen om arbeidet i kirken, 

   at ulikhetene mellom oss er mindre.
   2. Jobbe for at de unge finner sin plass i gudstjenesten, 
   og vil høre til sammen med oss andre.

Liv Gaard, Norheim
1. Det store innslaget av ungdom og unge familier.
2. Trosopplæring for alle aldre. Ta i bruk ressursene som finnes blant ”fotfolket”. 
Integrere utviklingshemmede bedre (oppsøkende virksomhet?)

  Svein Aamelfot, Vormedal
   1.  Folkelige og positive medarbeidere i kirken.
   2.  Prøve å gjøre det lettere å gå i kirken for folk som ikke kommer.

Valget foregår i Norheim kirke
 23. oktober kl. 12.15 - 14.00(etter gudstjenesten)
 Forhåndsstemming: Norheim menighetskontor
18.-21. oktober kl. 10.00 - 12.00
 
Vi vil oppfordre folk til å bruke stemmeretten. 8 personer blir faste medlemmer i 
rådet, resten blir varamedlemmer. Rådet konstituerer seg selv.
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Torget - stort og små  på Fastlandsiå

16.10.2005 Norheim  11:00 Høymesse med dåp
16.10.2005 Tuastad 11:00 Familiegudstjeneste
23.10.2005 Norheim  11:00 Høymesse 
30.10.2005 Norheim  11:00 Familiegudstjeneste 
06.11.2005 Norheim  11:00 Høymesse 
13.11.2005 Norheim  11:00 Ung Messe 
13.11.2005 Tuastad 11:00 Høymesse 
20.11.2005 Norheim  11:00 Jakobsmesse  
27.11.2005 Norheim  11:00 Familiegudstjeneste 
04.12.2005 Norheim  11:00 Høymesse 
04.12.2005 Norheim  18:00 Lysmesse 
11.12.2005 Norheim  11:00 Høymesse med dåp
11.12.2005 Tuastad 11:00 Familiegudstjeneste 
18.12.2005 Norheim  11:00 Høymesse 

Gudstjenester i Norheim 
menighet vinteren 2005

KIRKERINGENS 
JULEMESSE
Lørdag 26.november fra klok-
ken 10.00. Klokken 11.30 blir 
det andakt i kirkesalen.

TEMAET ER NÅDEGAVER
Vi inviterer torsdag den 27. okto-
ber  kl 19.30 til ny tema kveld 
i Norheim kirke. Denne gang er 
det nådegavene vi skal snakke 
om. Vikarprest Eldbjørg Andre-
assen vil lede oss gjennom denne 
kvelden. Nådegavene er et viktig 
tema for kirken og menigheten. 
Vi er alle et lem på det samme 
legemet. Kanskje du har lurt litt 
på hvor din plass egentlig er i 
denne kirken vår? Kanskje du 
vet det godt, men trenger litt 
ny inspirasjon? Kom på denne 
temakvelden og få noe tygge på 
i tillegg til vaflene vi serverer 
etterpå.

SANGKVELD
Søndag 23.oktober kl 19.30 
inviterer vi til en ny sangkveld 
i Norheim kirke. Mange 
uttrykte stor begeistring for 
dette arrangementet da vi 
arrangerte det i vår. 
Så vi ønsker denne søndags-
kvelden å gjenta suksessen. 
Da samles vi i kirken for å 
synge kjente og kjære sanger 
og salmer sammen. Sangen vil 
bli knyttet sammen med noen 
tanker.
Ainos deltar med sine sankref-
ter - Vi håper at også du 
kommer og deltar med din 
stemme og ditt nærvær.
Det blir servert kaffe og vafler 
etterpå.

JAKOBSMESSE
Den 20. november vil det bli 
en annerledes gudstjeneste i Nor-
heim kirke. Da fremfører koret 
AINOS med band Jakobsmesse, 
en messe skrevet av Erik Hillestad 
og Karoline Krüger. Messens tema 
er reisen, tenkt både som den 
eksistensielle livsreisen vi alle 
gjør, og som et uttrykk for at 
vi lever i en tid med folkevand-
ring på mange nivåer. Messen er 
inspirert av både moderne melodi-
øse og tradisjonelle kirkemusikal-
ske tonespråk. Møt opp og delta 
på feiringen!

Deltakere:
AINOS, dirigert av Sigbjørn Tjelle
Adam Ladysz og Karl Inge Stensland 
m/band. 

4- ÅRINGENE INNTAR BENKENE
Torsdag 27. oktober fra kl 1700 til barne-tv tid, skal vi ha en samling 
med denne høstens 4 åringer i kirken. Vi samles først kirken. Vi 
synger da noen sanger med dem og forteller litt fra den nye spennende 
boken de skal få i kirken søndagen etterpå. 
Etterpå er det saft og boller i menighetssalen. 
Søndag 30. oktober er alle 4 åringene hjertelig velkomne i kirken for 
å motta boken sin.  

KVA ØNSKJER DU, EIGENTLEG?

Ein roleg kveld ein gong i mellom, saman 
med
nokre du kjenner godt?  Tid til å snakka om
viktige ting?  Mulighet til å lytta til det Bibe-
len seier, og korleis andre oppfattar det?

Du er velkommen til å bli med i bibelgrupper
på Kolnes:
Bibelgruppe for kvinner:  Kontakt Bodil 
Frette, tlf 52 83 62 25.
Misjonsforening for kvinner:  Kontakt Olaug 
Solheim, tlf 52 83 64 09.
Bibelgruppe for menn:  Kontakt Rolf Hauge, 
tlf 52 83 81 67 eller Jon Egil Frette, tlf 52 
83 62 25.
I seinare nummer av Fastlandsiå presenterer 
me grupper i andre deler av området vårt.



www.hillesland.no

Skudeneshavn-Åkrehamn-Kopervik-Oasen

HILLESLAND  INTERBOK

www.imi-begravelsesyra.no

Oasen storsenter - tlf. 52 83 16 82

Ansatte i Norheim menighet:
Sokneprest Sigve Clementsen  52 81 20 32 - sigve.clementsen@karmoykirken.no

Kateket Geir Torgersen   52 81 20 35 - geir.torgersen@karmoykirken.no

Vikarprest Eldbjørg Andreassen  52 81 20 33 - eldbjørg.andreassen@karmoykirken.no

Kirketjener/vaktmester Valborg H. Våge 52 81 20 38

Kirketjener/vaktmester Gunnulv Våge 52 83 66 58

Kantor Adam Ladysz   52 81 20 36 adam@karmoykirken.no

Kirkegårdsarbeider John Terje Hagland 52 71 82 20

Renholder Liv Berit Jünger  52 83 00 66

Kontorfullmektig Hildegunn Mortveit 52 81 20 40 - hildegunn.mortveit@karmoykirken.no

Adm.leder/men.sekr. Sigbjørn Tjelle 52 81 20 31 - sigbjorn.tjelle@karmoykirken.no

Kateketvikar Arnt Johan Vistnes  52 81 20 35 - arnt.johan.vistnes@karmoykirken.no

Ungdomsleder Rune Engedal  52 81 20 34 - rune.engedal@karmoykirken.no

Redaksjonsutvalget:
Nils Einar Helland   nehelland@chello.no
Sissel Lavoll Martinsen   sismart@start.no
Trond Krogsæter    tkrogsae@start.no
Alf Nyvoll    anyvoll@online.no
Vidar Frette    vidar.frette@hsh.no

Postadresse:
Norheim menighet
Postboks 1230
5508 KARM-
SUND

Besøksadresse:
Norheimvegen
5542 KARM-
SUND

Telefon:
52 81 20 40

Faks:
52 83 12 94

Kontortid:
Tirsdag til fredag 
kl. 10.00-12.00.

Her er det plass til deg 
som vil støtte Fastlandsiå, 

og vise at du gjør det.

Norheimtunet 63, 5542 Karmsund
tlf. 52831833

9



10

HVEM ER STØRST AV ALT?

BARN OG UNGE I NORHEIM ENIGHET!

10. klassefest og stinn 
brakke
Avduking av dansematter 
(der gutta ledet an!), show 
m/mini-konsert, sms-kon-
kurranse, stort dessertbord 
og stor stemning blant 70 
tiendeklassinger + enda 
flere Nytt Liv-korister 
gjorde onsdag 14. septem-
ber til en flott happening.

MILK OG LIV
Ledertreningskursene er i 
gang. LiV (Ledere i 
Vekst) er for ungdom 
i videregående skole for 
hele Haugaland krets, og 
Norheim er solid repre-
sentert ved Martin Hauge, 
Thomas Halleland, Harald 
Helland, Knut S. Waka og 
Bjarne Nyvoll. Det er 24 
kursdeltakere totalt, og de 
er godt i gang med sine 
100 kurstimer. Det hele 
toppes med tur til New-
castle ut på våren.
MILK (Minilederkurs) er 
10. klassingenes tilbud. 
Kurset arrangeres lokalt, 
men inneholder også 
klubbkurs på kretsplan og 
en spennende week end 
før sommeren. Deltakerne 
vil bli gjort kjent senere.

UNDERVEIS
Gjennom flere vintersesonger har ungdommer fra 15 år og oppover 
møtt hverandre på fredagskvelder til temasamlinger. God mat og 
sosialt samvær, sang og musikk, undervisning og gruppesamtaler 
er viktige ingredienser. Temaer som ”Lost in Revelations?”, ”I still 
haven’t found what I’m looking for”, ”Varer kjærlighet lengst?” står 
på blokka og vi har som vanlig gode innledere. Alle over 15 år er 
velkomne på oppstartskvelden fredag 21. okt. kl. 20. 

ELVIS ER HELT KONGE!
En ELVIS er ikke barn og ikke fjortis.  
En ELVIS er en gutt eller jente  som går i 
5.-8. klasse.
Det var stor premiere den 14. september, og 
over 70 elvis’er møtte opp til masse aktivi-
tet (svetten stod som en dusj over lokalet!) 
og nyoppstartet kor. 
Lydnivået var på intenst nivå og appetitten 
var på topp da det til slutt ble servert 
kveldsmat. 
Så her er det bare å bli ELVIS 
ca annen hver onsdag. 
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GOOD NIGHT 18. november
Tradisjonen tro braker kret-
sens unge sammen i Håvik-
hallen til stor konsert og ikke 
minst sportslige utskeielser til 
sent på natt. Klubber og kor 
stiller lag i de prestisjetunge 
turneringene i volleyball og 
kanonball. Heiagjenger, dus-
kedamer og supportersanger er 
viktig element.

UNG MESSE
Søndag 13. november kl. 11.00 
er det tid for Ung Messe 
igjen. Her er det mange aktører, 
mange baller i lufta og ung-
dommelig iver. LiV’erne er 
med i planleggingen og gjen-
nomføringen. Nytt Liv bidrar 
musikalsk. Selv om ikke alle 
sangene er like kjent for de over 
40, vil vi anbefale alle å møte 
opp til en fargerik gudstjeneste!

NOR&NER 
Også i høst ønsker vi alle over 
15 år velkommen til nor&ner 
noen søndagskvelder i NOR-
heim kirke, NER i kjelleren. 
Café, sing star, dansematter, 
air hockey, fotballspill og 
biljard står til disposisjon. 
Live-innslag, quiz’er og andre 
innspill fra scenen hører med.

LATE NIGHT SERVICE 
Som avslutning på et par av 
disse kveldene inviterer vi 
hele menigheten til en anner-
ledes gudstjeneste med flott 
musikk, myldredel med lys-
tenning, nattverd og bønnesta-
sjon. Her ønsker vi å legge 
til rette for en stemningsfull 
kveldstime der ulike uttrykks-
former får spillerom.

NYTT LIV i varme 
strøk
En flott gjeng på 75 velopplagte 
ungdommer (inkl. tre rustne fjor-
tiser som heter Geir, Sigbjørn 
og Rune) hadde noen begiven-
hetsrike dager i Spania i august. 
Fra basen i Albir trosset gjengen 
varmen og besteg fjell på 1409 
m., sang på gudstjeneste, besøkte 
den vakre middelalderbyen Gua-
dalest, var på markedsdag i Altea, 
utførte hemningsløs bading og 
hylte i skrekkblandet fryd fra 
loop’en i Terra Mitica… Ellers 
var det kveldsamlinger, med 
stemningsfull avslutning under 
stjernene på stranda siste natt, 
bursdagsselskap og andre festlig-
heter. 
PLANER FRAMOVER: Festivi-
teten er allerede bestilt, så det er 
bare til å glede seg til revy lørdag 
1. april. Idéer er i ferd med å 
poppe fram, og etter hvert som 
prosjektet tar form vil nok tempe-
raturen i koret stige noen hakk…

AMATEURENE KOMMER
Ved inngangen til et kirkeår 
kan det være fint å finne roen i 
kirken en kveldstime.
Lørdag 26. november inviteres 
du til musikalsk kveldsmedi-
tasjon i Norheim kirke med 
vokalgruppa Amateur, Old 
Boyz Band, kantor Adam 
Ladysz og Sigve H. Clement-
sen.
Det blir en musikalsk vandring 
i spennet mellom salmer, viser, 
jazz og klassisk. 

Amateur består av Liv Olen 
S. Sjøen, Kristin S. Engedal, 
Silje Nesheim Dahl, Sissel 
Engedal Ek, Greta S. Elver-
haug, Bjarte Vikingstad, Rune 
Engedal, Bjørn Sigurd Tjelle 
Bjørhovde og Erling Brathole.
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KVA ER DET MED 
FOSEN?
Av Vidar Frette
Foto Elin Krogsæter

Er det noko spesielt med Fosen?  Korleis 
kjem det til å bli når T-sambandet er 
ferdig?
Fastlandsiå spurde Karl Johan Helgeland 
om dette.  Han er godt kjend med det 
meste som gjeld Fosen.

- Me som er oppvaksne her, synest det er 
ein fin plass å bu.  Det er sentralt, sjølv no, 
likevel er det fredeleg og roleg, ute på lands-
bygda.

- Dei fleste som bur her, har 
ein tilknytnad. Typisk vil den 
eine i eit par vera frå Fosen. 
Og alle trivest her, det kan eg 
seia.

- Det kan kanskje bli litt for 
roleg her. Og dei fleste kan 
tenkja seg meir husbyggjing.  
Men det har vore vanskeleg å 
få lov til dette av kommunen.  
Det er mindre byggjefelt, på 
10-15-20 hus som er aktuelt.  
Det er det som passar inn i natur og kultur på 
Fosen. Byggjefelt på fleire hundre hus er det 
ingen som ønskjer.

- Det må noko nybyggjing til for å opprett-
halda samfunnet, elles døyr det ut. Like sør 
for skulen ligg det til rette for eit bustadfelt, 
men så langt har ingen gripe tak i det.

- Tidlegare hadde me skule på Fosen.  Det var 
bygdelaget som gjekk inn for å få til dette, 
og frå kring 1980 hadde me dei tre fyrste 
årsklassane her.  Men det minka etter kvart 

på skuleborna, og skulen blei lagt ned igjen i 
1998. Det ville vera eit stort pluss for Fosen 
dersom skulen kunne opnast igjen.

-  Når det gjeld T-sambandet, så ser dei fleste 
fram til å få god veg i tre retningar.  Dei fleste 
ser det slik at dei berre frå fordelane med 
dette. Men nokre få blir direkte påverka og 
ser sjølvsagt mindre positivt på det.

- Det var ein gong snakk om petrokjemisk 
industri på Austnes.  Om dette var meinin-
gane delte.  Dei som budde nær, var sterkt 
imot. Dei fleste ønskjer Fosen som i dag, 
med betre vegsamband, men framleis som ein 
freda plett.

- Barnehagen er faktisk den største arbeids-
plassen på Fosen, med 5 tilsette.  Han held til 
i bygdahuset, og borna er mykje ute i naturen.  
Barnehagen har stor søknad og ventelister, og 
born blir  køyrde dit både frå Vormedal og 
Norheim.

- Fosen er eit fantastisk turområde, med fleire 
merka turstiar.  Ein av dei er ’Helgeland 
rundt’, der ein til dømes kan starta frå skulen.  
Mange tar turar på Fosen, avsluttar Karl 
Johan Helgeland.


